2.1 O (s) produtos será (ão) entregue(s) imediatamente no local e nas condições estabelecidas na 

Cláusula Quinta deste instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO(art. 55, 

inciso III, da Lei n° 8.666/93). 

3.1 O valor total do presente contrato é de aproximadamente R$ 665.502,17 (seiscentos e 

sessenta e cinco mil quinhentos e dois reais e dezessete centavos). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UF 

QTDE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MARCA 

18 

Pipetador - plataforma de 
pipetagem automática com 96 
canais. 
Replicação de microplacas, 
diluições seriadas em fileiras 
ou colunas, preparo de